auront mérité de voir Dieu sur son trône. De là le mot : « C'est à quoi ressemblait la lumière qui brillait tout autour. » Tout autour de Dieu, ou de son trône, ou de tout ce qui a été vu.

« Telle fut la vision de cette image de la gloire du Seigneur; ce n'est pas la gloire du Seigneur qu'il vit, mais une image de cette gloire. Or l'ensemble de la vision est celui-ci : L'esprit qui élève, une grosse nuée, quatre animaux, autant de roues qui suivent ces animaux, et l'esprit, toutes choses qui ont été dignes d'être sous le firmament de Dieu. Lorsqu'ils furent élevés, et qu'ils eurent entendu comme la voix des plus grandes eaux et comme la parole de Dieu retentissant du haut du ciel, semblable à la voix d'un camp et de toute une armée, ils abaissèrent leurs ailes et marquèrent leur surprise profonde par leur silence; et il parut, sur l'image d'un saphir, comme un homme assis, qui, depuis la ceinture jusqu'en haut, avait l'apparence d'un métal très-brillant, et depuis la ceinture jusqu'en bas, il y avait l'apparence d'un feu tout autour. Après la terreur causée par cette vision se montre le signe de la miséricorde, comme l'arc quand il paraît au ciel dans la nue en un jour de pluie. Nous avons longuement commenté cette vision, et parce qu'elle est obscure, et parce qu'elle est entendue de bien des manières différentes. Dans ce qui suit, autant que faire se pourra sans dom-

flammarum, ut cum purgata fuerint, habeant sicut arcus similitudinem, quæ vulgo Iris dicitur, cum fuerit in nube die pluviae. Iris enim quæ in sancta Scriptura vocatur arcus et in Apocalypsi Joannis eodem nomine Iris dicitur, *Apoc. iv*, nisi in pluvia et in aquosa nube non potest apparere, diversorum colorum, et pulcherrimorum, et sensim in alios transeuntium. Unde et poeta : *Virgil. iv, Æneid.* : « Mille rapit varios adversa luce colores. » Sed et morem vulgi sequens idem poeta : « Cum bibit, » inquit, « arcus. » Ex quo significat nunquam arcum apparere, nisi in nube et in aquis. Hic arcus signum est clementiæ et testamenti Dei quod fecit cum hominibus, ut quando apparuerit in nube, sciamus nos, secundum antiquitatis exemplum, nequaquam perituros esse diluvio. *Gen. ix.* Ex quo ostenditur post pœnas atque supplicia et purgationem peccatorum futuram misericordiam dumtaxat in his qui Deum meruerint videre regnantem. Inde dicitur : « Hic erat aspectus splendoris pergyrum. » Per gyrum Dei, vel throni, vel omnium quæ perspecta sunt.

Et hæc visio gloriæ similitudinis Dei; non quo glo-

riam Domini viderit, sed similitudinem gloriæ ejus. Visio autem omnis hæc est : Spiritus elevans, et nubes magna, et quatuor animalia, et rotæ totidem sequentes animalia et spiritum, quæ sub firmamento Dei esse meruerunt. Quæ postquam elevata sunt, et audierunt vocem quasi aquarum multarum, et quasi verbi sublimis Dei, vocemque castrorum et exercitus, demiserunt alas et stuporem silentio demonstrarunt; apparuitque sedens super similitudinem saphiri quasi similitudo hominis, qui a lumbis supra habebat speciem electri, et a lumbis deorsum speciem ignis in circuitu. Post quem terrorem datur signum misericordiæ, velut aspectus arcus cum fuerit in nube in die pluviae. De hac visione prolixius diximus; quia et obscura est, et a multis varie exponitur. In reliquis, quantum fieri potest absque damno sensuum, propter magnitudinem voluminis brevitati studebimus.